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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget   
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1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 11. januar 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål 21 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Signe Munk (SF). 

Spørgsmål 21 

Er ministeren enig i, at elpriserne på elselskabernes hjemmesider aldrig vil kunne 

være sammenlignelige og gennemsigtige, hvis der ikke benyttes samme bereg-

ning? 

Svar 

Forsyningstilsynet oplyser, at ifølge elforsyningsloven § 72 a skal elvirksomheder 

sikre, at der findes korrekte oplysninger om produkter, herunder priser og vilkår, på 

virksomhedernes hjemmesider. Disse oplysninger skal desuden indberettes til pris-

portalen elpris.dk jf. Bekendtgørelse om elhandelsvirksomhedernes indberetning af 

standardpriser, tariffer, rabatter og vilkår på elpris.dk1.  Der er de samme krav til 

indberetning for alle elvirksomheder.  

 

Forsyningstilsynet oplyser, at elpriserne på elpris.dk er et estimat, hvor de indberet-

tede priser omregnes til øre pr. kWh, for at gøre priserne sammenlignelige. I prisbe-

regningen på Elpris.dk indgår alle priselementer i elhandelsvirksomhedens oplyste 

elpris pr. kWh, abonnement, eventuelle obligatoriske gebyrer, transport af elektrici-

tet, elafgifter og for private indgår også moms. Abonnementer og faste gebyrer 

fordeles i priseksemplet på den valgte volumen i øre/kWh. Herudover kan der være 

situationsbestemte gebyrer, som ikke indgår i prisberegningen. Dette kan f.eks. 

være gebyrer for bestemte betalingsformer eller rykkergebyrer.  

 

Forbrugerne bør derfor være opmærksomme på de konkrete vilkår, som kan være 

forskellige for de enkelte elhandelsvirksomheder. Forsyningstilsynet oplyser, at der 

på elpris.dk er en vejledning med elementer, man skal være opmærksom på, når 

man skifter elleverandør.   

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 

                                                 
1 BEK nr. 1279 af 25/10/2016. Link: https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2016/1279 
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